

آخرین نتایج انتخابات عمومی ترکیه

بر اساس نتایج غیر رسمی حاصل از شمارش در صد کل آرای انتخابات روز یکشنبه ترکیه، حزب "عدالت و توسعه" به ۱۰۰ رهبری "رجب طیب اردوغان" پیروزی قاطعی کسب کرد.

سرویس ترکیه / آران نیوز
 آران نیوز/ سرویس خبر/ ترکیه: بر اساس نتایج غیر رسمی حاصل از شمارش در صد کل آرای انتخابات روز یکشنبه ترکیه، ۱۰۰ حزب "عدالت و توسعه" به رهبری "رجب طیب اردوغان" پیروزی قاطعی کسب کرد. به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری پانصد و پنجاه سیصد و سی و نه کرسی از چهل و شش و سه دهم در صد کل آرای اخذ شده، توانست ایرنا، این حزب با کسب کرسی مجلس ملی ترکیه را کسب کند و به این ترتیب دولت آینده ترکیه را نیز بدون احتیاج به ائتلاف با احزاب دیگر تشکیل خواهد دوازده آبان سال هزار و سیصد و هشتاد و یک شمسی داد. حزب "عدالت و توسعه (آک)" در دوره قبلی انتخابات عمومی که در دوازده و یک دهم در صد کمتر از انتخابات روز سی و چهار و دو دهم درصد در صد کل آرا، یعنی برگزار شده بود، به رغم این که ده در صد کل آرا برای ورود احزاب سیاسی به مجلس، توانسته گذشته (یکشنبه) را کسب کرده بود، به دلیل شرط قانونی کسب حداقل بیست و نه دهم در سیصد و شصت و دو کرسی مجلس دست یابد. حزب "جمهوریخواه خلق" به رهبری "دنیز بایکال" با کسب بود به یک صد و دوازده کرسی مجلس ملی به عنوان دومین حزب بزرگ ترکیه در مجلس حضور خواهد داشت. این حزب هم صد کل آرا و یک صد و هشتاد کرسی مجلس ملی شده بود. حزب "حرکت نوزده و چهار در صد کل آرا صاحب در دوره پیشین انتخابات با کسب هشت و سه دهم در صد کل آرا، راهی به مجلس نیافته بود و ملی" به رهبری "دولت باغچلی" که در دوره گذشته انتخابات با کسب بیست و هفت هفتاد و دو نماینده در مجلس آتی خواهد داشت، چهارده و دو در صد کل آرا نماینده‌ای در مجلس کنونی ندارد، با کسب هفتصد نامزد منفرد نیز موفق به ورود به مجلس ملی ترکیه شدند. نامزدهای منفرد در مجموع نامزد منفرد و مستقل (غیر حزبی) از ده در صد پنج و یک در صد کل آرای انتخابات روز یکشنبه مجلس ملی ترکیه را کسب کردند. نامزدهای منفرد از شرط کسب حداقل کل آرا معاف هستند و در صورتی که اکثریت آرای حوزه انتخابیه خود را کسب کنند، راهی مجلس می‌شوند. در دوره گذشته انتخابات پانصد و ده در صدی کل آرا مجلس ملی در کنار نامزدهای دو حزب "عدالت و توسعه" و "جمهوریخواه خلق" که با عبور از سد پانصد و پنجاه کرسی مجلس ملی را کسب کرده بودند، فقط هشت نامزد منفرد و مستقل (غیر حزبی) موفق به چهل و دو کرسی از ده در صد کل آرا را کسب کنند، از ورود به مجلس شده بودند. در انتخابات روز گذشته (یکشنبه) احزاب دیگر که نتوانسته‌اند حد نصاب فرستادن نماینده‌ای به مجلس باز ماندند. انتهای پیام